ського режиму були сприятливими, відбувалося небувале

доти піднесення українського культурного життя [4, c. 40].

Значною подією в суспільно-політичному житті україн-

ського народу було створення бібліотеки Академії наук Ук-

раїни. Заходи з її заснування розпочалися ще 1917 р. за

Центральної Ради: 2 (15) серпня 1918 р. ухвалено закон

гетьманського уряду про утворення Національної бібліотеки

в Києві як самостійної установи при ВУАН. На загальних

зборах Академії наук було обрано Тимчасовий Комітет,

який мав опікуватися створенням наукової бібліотеки. Його

очолив перший президент АН України В.